1

证券代码：688165             证券简称：埃夫特        公告编号：2025-017

埃夫特智能装备股份有限公司

关于注销部分募集资金专项账户的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

埃夫特智能装备股份有限公司（以下简称“公司”）首次公开发行股票募集

资金按照相关法律、法规和规范性文件的规定在银行开立了募集资金专项账户。

公司首次公开发行募集资金投资项目已结项。近日，公司办理完成了部分募集资

金专项账户的注销手续，具体情况如下。

一、募集资金的基本情况

经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意埃夫特智能装备股份有限公司

首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2020〕1088 号），公司于 2020 年 7

月向社会公开发行人民币普通股（A 股）130,446,838.00 股，每股发行价为 6.35

元，应募集资金总额为人民币 82,833.74 万元，根据有关规定扣除发行费用人民

币 10,244.25 万元后，实际募集资金净额为人民币 72,589.49 万元。该募集资金已

于 2020 年 7 月到账。上述资金到账情况业经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

验证并由其出具《验资报告》（容诚验字[2020]241Z0003 号）。

二、募集资金专户开立情况

公司已根据有关法律法规及《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资

金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1

号——规范运作》的规定，结合公司实际情况制定了《募集资金管理办法》，对

募集资金的存储、审批、使用、管理与监督做出了明确的规定，以在制度上保证

募集资金的规范使用。根据上述相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及

公司制度的规定，公司对首次公开发行股票募集资金采取了专户存储管理，与保

荐机构、实施募投项目的子公司以及存放募集资金的商业银行签订了《募集资金

专户存储三方监管协议》《募集资金专户存储四方监管协议》。

2

截至本公告披露日，公司首次公开发行股票募集资金专户的开立情况如下：

账户名称 开户银行 银行账号 状态

埃夫特智能装备股

份有限公司

中国农业银行股份有限公司芜湖

分行
12630201040025100 本次注销

中国银行股份有限公司芜湖分行 181257608300 正常使用

兴业银行股份有限公司芜湖分行 498040100100157456 本次注销

中国工商银行股份有限公司芜湖

政务新区支行
1307007029200106776 正常使用

招商银行股份有限公司芜湖分行 553900127910520 正常使用

埃华路（芜湖）机

器人工程有限公司

中国农业银行股份有限公司铁山

支行
12630201040027379 本次注销

希美埃（芜湖）机

器人技术有限公司

中国农业银行股份有限公司铁山

支行
12630201040027361 正常使用

赣州赣享未来家居

有限公司

中国工商银行股份有限公司南康

支行
1510200129000219877 正常使用

启智（芜湖）智能

机器人有限公司

中国银行股份有限公司芜湖分行 179777208035 正常使用

中国工商银行股份有限公司芜湖

政务新区支行
1307007029200231896 已注销

三、募集资金专项账户注销情况

公司分别于 2024 年 11 月 28 日、2024 年 12 月 16 日召开第三届董事会第二

十八次会议、第三届监事会第二十三次会议和 2024 年第三次临时股东大会，审

议通过了《关于现有募投项目结项并继续使用剩余募集资金投资建设新项目的议

案》，同意公司首次公开发行股票募集资金投资项目全部结项，并将剩余募集资

金投资“埃夫特机器人超级工厂暨全球总部项目”。公司监事会对上述事项发表

了明确同意的意见，保荐机构亦对该事项出具了明确同意的核查意见。具体内容

详见公司于 2024 年 11 月 30 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

的《埃夫特关于现有募投项目结项并继续使用剩余募集资金投资建设新项目的公

告》（公告编号：2024-068）。

3

鉴于公司存放在上述项目对应部分募集资金专项账户的资金已按规定全部

转出且账户不再使用。为便于公司账户统筹管理，减少管理成本，公司已于近日

办理完成募集资金专项账户中国农业银行股份有限公司芜湖分行（账号：

12630201040025100 ）、 兴 业 银 行 股 份 有 限 公 司 芜 湖 分 行 （ 账 号 ：

498040100100157456 ）、中国农业银行股份有限公司铁山支行（账号：

12630201040027379）的注销手续，公司及子公司与保荐机构、开户银行签订的

募集资金专户存储监管协议亦随之终止。

特此公告。

埃夫特智能装备股份有限公司董事会

2025 年 3 月 6 日

	一、募集资金的基本情况
	二、募集资金专户开立情况
	三、募集资金专项账户注销情况